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Podpisanie kolejnych 65 umów
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Ponad 7,3 mln zł z UE władze Mazowsza przeznaczą na rozwój obszarów wiejskich w
ramach PROW 2014-2020 w powiecie mińskim. Oprócz tego na wsparcie samorządu
województwa mazowieckiego może liczyć 58 organizacji i KGW z tego powiatu.
Dodatkowo ponad 240 tys. zł trafi do 4 spółek wodnych z powiatu mińskiego i
ostrowskiego w ramach programu „Mazowsze dla melioracji”. Środki z
wojewódzkiego budżetu pomogą też w rozwoju Młodzieżowej Rady Gminy Wiśniew
(pow. siedlecki). Dziś umowy z beneficjentami podpisały członkinie zarządu
województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska.

Jak podkreśla członkini zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska,  te
środki to bodziec do rozwoju obszarów wiejskich. – Wykorzystujemy do tego każdą
możliwość, sięgając zarówno po środki unijne, jak i środki finansowe z naszego
wojewódzkiego budżetu. Wspieramy nie tylko duże inwestycje, ale i mniejsze, społeczne
projekty, bo rozwój wsi to nie tylko budowa dróg, wodociągów, kanalizacji czy wsparcie
rolników. To również projekty związane z integracją mieszkańców, zwiększaniem aktywności i
szeroko pojętym komfortem życia.

Członkini zarządu województwa Elżbieta Lanc dodaje, że samorząd województwa chce by
każdy mieszkaniec regionu czuł się dobrze w swojej miejscowości. – Samorządy lokalne i
mieszkańcy chętnie korzystają z dofinansowań w ramach programów wsparcia. To właśnie
dzięki nim współczesna wieś jest atrakcyjna, nowoczesna i w wielu aspektach życia dorównuje
ośrodkom miejskim. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej, zaangażowanie kół gospodyń
wiejskich w integrację lokalnej społeczności czy też  młodzieży w kreowanie życia swoich
małych ojczyzn to przykłady działań, które mają na to wpływ.



2 inwestycje ze wsparciem w ramach PROW 2014-2020

W ramach wsparcia z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 samorząd Mazowsza
przeznaczy łącznie ponad 7,3 mln zł na 2 inwestycje w powiecie mińskim:

 

gmina Jakubów otrzyma ponad 4,2 mln zł na budowę i przebudowę gminnej oczyszczalni ścieków
w Leontynie, a także poprawę jakości świadczenia usług zaopatrzenia w wodę poprzez budowę
odcinka sieci wodociągowej w Jakubowie;

gmina Mińsk Mazowiecki otrzyma ponad 3 mln zł na modernizację stacji uzdatniania wody
w Zamieniu i budowę kanalizacji sanitarnej w Dziękowiźnie

 

240 tys. zł na meliorację w powiatach mińskim i ostrowskim

 

Program „Mazowsze dla melioracji” realizowany jest po raz pierwszy. Na ten cel w budżecie
województwa zarezerwowano 5 mln zł, a wsparcie trafi do 75 spółek wodnych z regionu. Wśród
beneficjentów programu są 4 spółki wodne z powiatów mińskiego i ostrowskiego, które otrzymają
łącznie ponad 240 tys. zł wsparcia:

 

Gminna Spółka Wodna Cegłów na remont istniejącego kanału betonowego na rowie
melioracyjnym otrzyma 66 389,15 zł;

Gminna Spółka Wodna Mińsk Mazowiecki na konserwację rowów melioracyjnych położonych na
gruntach miejscowości Zamienie, Królewiec, Arynów, Stara Niedziałka, Stojadła otrzyma 100 000
zł;

Spółka Wodna Zaręby Kościelne na konserwację urządzeń melioracji wodnych szczegółowych
otrzyma 46 588,06 zł;

Gminna Spółka Wodna Szulborze Wielkie na bieżące utrzymanie urządzeń wodnych poprzez
koszenie skarp rowów na terenie Gminnej Spółki Wodnej Szulborze Wielkie otrzyma 27 619,20 zł.

Samorząd Mazowsza wspiera rozwój młodzieżowych rad

 

Blisko 800 tys. złotych pomoże w tworzeniu i rozwoju młodzieżowych rad. Na ten cel w ramach
programu „Mazowsze dla młodzieży” radni województwa przyznali wsparcie finansowe 48 lokalnym
samorządom w tym:

Gminie Wiśniew (powiat siedlecki), która otrzyma 22,5 tys. zł na wzmacnianie działania Młodzieżowej
Rady Gminy Wiśniew. W ramach projektu zaplanowano m.in. akcję informacyjno-promocyjną
związaną z wyborami do Młodzieżowej Rady Gminy Wiśniew V kadencji, organizację szkoleń dla
członków rady i jej opiekuna oraz zakup laptopa do działań edukacyjnych.

 



58 kół gospodyń wiejskich i organizacji pozarządowych w powiecie mińskim z
dofinansowaniem

 

Wsparcie od samorządu województwa mazowieckiego w wysokości ponad 400 tys. zł otrzyma
58 organizacji i KGW z powiatu mińskiego. Tylko w tym roku na całym Mazowszu dofinansowane
zostaną aż 834 inicjatywy kół gospodyń wiejskich na łączną kwotę ponad 5,4 mln zł.

 

Lista beneficjentów w załączniku. 

Marta Milewska
Rzecznik Prasowy
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,
e-mail: rzecznik@mazovia.pl

 

Wśród beneficjentów programów wsparcia samorządu Mazowsza znalazło się Dziarskie Koło Gospodyń
Wiejskich w Ładzyniu

arch. UMWM



Wsparcie od samorządu województwa mazowieckiego w wysokości ponad 400 tys. zł otrzymało 58
organizacji i KGW z powiatu mińskiego.
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